

RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH
DOTYCZĄCYCH NADANIA NAZW ROND
POŁOŻONYCH NA TERENIE MIASTA OSTRÓDA
z dnia 13 listopada 2024 r.

1. Wstęp

Na podstawie uchwały Nr XX/108/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 29 października 2019 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Miejskiej Ostróda oraz w związku z uchwałą Nr V/40/2024 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 28 sierpnia 2024 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych, Burmistrz Miasta przeprowadza konsultacje społeczne w przedmiocie nadania nazwy rond w Ostródzie.

Celem konsultacji jest poznanie opinii mieszkańców miasta Ostróda na temat propozycji nazw rond:

- a) u zbiegu ulic Adama Mickiewicza i Olsztyńskiej,
- b) u zbiegu ulic Drwęckiej, Grunwaldzkiej Mikołaja Kopernika i 1 Dywizji.

Termin realizacji konsultacji społecznych: 07.10.2024 r. - 28.10.2024 r.

Podmiot zaangażowany w konsultacje:

Burmistrz Miasta Ostróda Rafał Dąbrowski,

Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda Cezary Wawrzyński,

Zespół Koordynujący w składzie:

- 1. Małgorzata Nowicka, Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej UM – przewodniczący,
- 2. Karol Duda, Kierownik Referatu Organizacyjnego UM – sekretarz,
- 3. Izabela Długosz, Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich UM – członek,
- 4. Damian Augustyniak, Biuro Obsługi Rady – członek.

2. Konsultacje społeczne

Akcja informacyjna rozpoczęła się w dniu 29 września 2024 r. Informacje zostały zamieszczone na tablicach informacyjnych urzędu, jednostek pomocniczych - rad osiedli miasta, na stronie internetowej miasta www.ostroda.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.ostroda.pl, na portalu Facebooku Miasto Ostróda oraz przesłane do lokalnych mediów i portali informacyjnych:

- Ostróda News,
- OstrodaOnline,
- Gazeta Ostródzka,
- Nasz Głos Ostróda,
- Ostróda Flesz,
- Telewizja Mazury,
- Meloradio.

Konsultacje odbyły się w następującej formie:

- 1) jednego spotkania konsultacyjnego,
- 2) badań ankietowych pisemnych i online.

Spotkanie konsultacyjne odbyło się w Urzędzie Miejskim w Ostródzie w sali sesyjnej (pok. 211) w dniu 16 października 2024 r. w godz. od 16⁰⁰ do 17⁰⁰.

W trakcie spotkania zostały przedstawione złożone wnioski z propozycjami nazw dla rond. Wnioskodawcy przedstawili szczegółowe ich uzasadnienia. Przeprowadzona w dalszej części żywa dyskusja z mieszkańcami przyniosła wiele innych ciekawych rozwiązań związanych z nadaniem nazwy rondom. Przywołane zostały konkretne osoby i historia ich działalności związana z miastem Ostróda. W trakcie spotkania raz jeszcze podkreślono termin i formę udziału w konsultacjach społecznych.

3. Podsumowanie

W spotkaniu konsultacyjnym uczestniczyło 7 mieszkańców miasta Ostródy, 3 radnych Rady Miejskiej tj. Pani Anna Rutkiewicz, Pani Anna Monist (również występująca w roli Wnioskodawcy) i Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Adrian Godlewski. Udział w dyskusji wziął także Burmistrz Miasta Ostróda Pan Rafał Dąbrowski, zastępcy Burmistrza Pan Cezary Wawrzyński i Pani Jolanta Gadomska oraz Sekretarz miasta Pani Dorota Szczurowska. Mieszkańcy, Radni oraz Burmistrz wymienili się swoimi uwagami na temat propozycji nazw zawartych w ankietach oraz tymi, które wybrzmiały podczas dyskusji.

a) Rondo przy zbiegu ul. Adama Mickiewicza i Olsztyńskiej

Zarządzenie Nr 182 Burmistrza Miasta Ostróda z dnia 24 września 2024 r.

Liczba oddanych głosów w czasie trwania konsultacji: 343

Rondo Reformacji – 147 głosów

Głos sprzeciwu: „Tak, to nowe – powstałe rzeczywiście po Hołdzie Pruskim (jak się później okazało sukcesie Króla Zygmunta Starego) Państwo – nazywało się Prusy. Około 250 lat później Prusy właśnie były inicjatorem rozbiorów Polski, a po nich prowadziło na tych terenach agresywną germanizację i walkę z polską kulturą i religią. Skutkowało to przegranymi plebiscytami w roku 1920. Stanowczo nie jest to nasza czyli Polska tożsamość i dziedzictwo.”

Miast Partnerskich – 117 głosów

Głos sprzeciwu: „Maszt z herbami i odległościami można zamontować i bez nazywania ronda nic nie znaczącą nazwą.”

Boba Marleya – 4 głosy

Głos sprzeciwu: „Nie czuję żadnego związku z kulturą jamajską, choć reggae nawet lubię. Czuję związek z kulturą polską i cywilizacją łacińską a nie jamajską. A tak przy okazji, jest wielu dużo bardziej wybitnych artystów na świecie. Myślę, że nie starczyłoby dla nich wszystkich ulic w naszym mieście. Idąc tym proponowanym tropem – czyli muzyki rozrywkowej – czemu nie np.: rondo Zenka Martyniuka. W końcu festiwal disco polo ma również długą tradycję w Ostródzie i tak samo jak festiwal reggae jest sownie dotowany przez ostródzkiego podatnika.”

Propozycja własnej nazwy – 75 głosów, w tym:

Księdza Jerzego Popiełuszki – 32 głosy + 2 głosy poparcia

Jerzego Popiełuszki – 5 głosów

Błogosławionego Księdza Jerzego Popiełuszki – 17 głosów + 1 głos poparcia

Treść jednego z uzasadnień: „Obecnie obchodzimy 40 rocznicę jego męczeńskiej śmierci. Totalitarny komunistyczny system sprawowania władzy w bestialski sposób prześladował Ks. Jerzego Popiełuszkę i swą nienawiść do prawdy zrealizował poprzez porwanie księdza, jego torturowanie i zamordowanie rękoma bandyckich funkcjonariuszy. Ksiądz Jerzy głosił kazania pełne patriotyzmu i troski o dobro ludzi co wyraża jego życiowe motto, zaczerpnięte z Pisma Świętego: „Zło dobrem zwyciężaj”. Był symbolem i otuchą dla ludzi pragnących prawdy i wolności dla każdego człowieka. Jego postawa przyczyniła się do odzyskania wolności i niepodległości Polski dając siłę i wiarę w zwycięstwo i dobro.

Prowadził liczne działania charytatywne. Wspomagał ludzi prześladowanych i skrzywdzonych. Uczestniczył w procesach tych, którzy byli prześladowani za działania przeciwko prawu stanu wojennego. Ks. Jerzy cieszył się olbrzymim autorytetem, na jego msze i kazania zjeżdżali ludzie z całej Polski. Uczestniczyłem osobiście w jego pogrzebie w Warszawie, gdzie mimo prześladowań i utrudnień przybyły oddać cześć i hołd osobie setki tysięcy ludzi. Tłumy były tak wielkie, że ludzie nie mogąc pomieścić się na przylegających ulicach, powchodzili na dachy domów, płoty, drzewa i na każdy możliwy skrawek ziemi. Ks. Jerzy Popiełuszko został Patronem Solidarności. Jego męczeńska śmierć i nauki podczas Mszy Świętych za Ojczyznę i wezwanie „Zło dobrem zwyciężaj” zyskały tak wielkie uznanie, iż wszczęto proces beatyfikacyjny, w wyniku którego został ogłoszony błogosławionym.

Kto bardziej niż Ks. Popiełuszko zasługuje na to, aby jego imieniem nazwać nasze rondo zważywszy, że w pobliżu znajdował się Sąd Powiatowy oraz areszt, w którym więzione były działaczki Solidarności oraz walczące o niepodległość Polski.

Już samo to otoczenie współgra z nadaniem nazwy ronda im. Ks. Jerzego Popiełuszki, gdyż odpowiedzią na zło, jakiego dopuścił się system komunistyczny, wtrącając niewinnych ludzi do więzień są właśnie słowa jego motta – „Zło dobrem zwyciężaj”.

Tadeusz Lubaszewski – działacz Solidarności, więziony, prześladowany i represjonowany przez reżim komunistyczny. Odznaczony „Krzyżem Wolności i Solidarności” oraz „Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski”, a także srebrnym medalem Premiera na „100 – lecie Odzyskania Niepodległości”.

Żołnierzy Wileńskiej AK – 1 głos

Treść uzasadnienia: „Hołd pamięci dla Pani Wandy Bortkiewicz pseudonim „Basia” sanitariuszki i łączniczki Wileńskiej AK. Pani Wanda była bardzo skromną osobą. Nigdy nie zabiegała o nic dla siebie i całe życie czekała na upamiętnienie Żołnierzy Wileńskiej AK. Wkrótce po zakończeniu II wojny światowej zamieszkiwali oni licznie Ostródę.

To cześć dla wybitnej Ostródzianki Pani kpt. Wandy Bartkiewicz, która dla siebie samej nie chciała zaszczytów V Brygada po wojnie działała także w naszych stronach, a większość „exrepatriantów” stanowili Polacy z Wileńszczyzny.”

Hołdu Pruskiego – 1 głos

Treść uzasadnienia: „500 - lecie w kwietniu 2025 roku. To wydarzenie włączyło nasze tereny do Korony Polskiej. Ma ono związek z luteranizmem- wtórnym skutkiem reformacji, który został tu wówczas zaszczerpiony. Nie wiąże nas to nazwą z krwią i niszczycielską rewolucją w Niemczech, Anglii, Szwecji....U nas nie miało to miejsca.”

Rondo Gdańskie – 1 głos

Treść uzasadnienia: „Jeden ze zjazdów wiedzie w kierunku Gdańska.”

Napoleona Bonaparte – 1 głos

Treść uzasadnienia: „Główny lokator ostródzkiego zamku, który przebywał od 21 lutego do 1 kwietnia 1807 r. w Ostródzie, prowadząc równolegle kampanię pruską I Wojny Polskiej.”

Żeglarzy – 1 głos

Treść uzasadnienia: „Bezpośrednio położone nad Jeziorem.”

Gizewiusza – 1 głos

Treść uzasadnienia: „Bliskość Polskiej Górki i grobu Gustawa Gizewiusza. Zasłużony działacz na Mazurach.”

Krystyny Chojnowskiej Listkiewicz – 1 głos

Treść uzasadnienia: „Do końca II Wojny Światowej była Naszą mieszkanką i samotnie opłynęła świat jako pierwsza kobieta. Po dwóch latach 20.03.1978 r. żeglarka zamknęła pętlę rejs dookoła świata. Pierwsza kobieta dokonała takiego czynu. Jako pierwsza kobieta opłynęła kulę ziemską. Po zakończeniu II wojny Światowej przyjechała do Ostródy wraz z rodziną.”

Jedności Ostródzian – 1 głos

Treść uzasadnienia: „Zmiany zachodzące w zarządzaniu Naszym Miastem wzbudziły nadzieję, że można wiele zrobić jednocząc się w tych działaniach. To już widać...”

Zamkowe – 1 głos

Treść uzasadnienia: „Odniesienie do zamku w Ostródzie.”

Żeglarskie – 1 głos

Treść uzasadnienia: „Ze względu na żeglarską tradycję Ostródy i okolicznych jezior.”

Przesiedleńców – 1 głos, w późniejszej ankiecie Wnioskodawca zmienia na: **Wędrówek**

Treść uzasadnienia: „Tereny Ostródy i okolic były dotknięte największą w dziejach historii ludzkości akcją przesiedleńczą. Również współcześnie młode pokolenia wyjeżdżają z Ostródy w poszukiwaniu lepszego bytu i zarobków. Całe pokolenia urodzone w latach 82-86 wyjechało z Ostródy. Większość mieszkańców Ostródy pochodzi skądś indziej, a ich dzieci opuściły to miasto na dłużej lub krócej. Tereny Ostródy i okolic były dotknięte największą w dziejach historii ludzkości **wędrówką ludów** - akcją przesiedleńczą. Większość mieszkańców Ostródy mieszka tu od czasów po II Wojnie Światowej np. P. Janina i Ludwik Pelczarscy. Nadając taką nazwę upamiętnione będą również osoby wysiedlone do Niemiec. Ponadto, również współcześnie młode pokolenia wyjeżdżają z Ostródy w poszukiwaniu lepszego bytu i zarobków- całe moje pokolenie (osoby urodzone w latach 80-tych) wyjechało z Ostródy (często za granicę- stąd taki duży spadek wskaźnika przyrostu naturalnego), co wielokrotnie związane było z ludzkimi tragediami np. nieobecnością podczas choroby, śmierci osób bliskich. Czwartym powodem, dla którego taka nazwa byłaby odpowiednia jest to, że Ostróda leży w pięknym miejscu, które skłania turystów do wędrówek pieszych i rowerowych, a rondo położonej jest u wjazdu do miasta.”

Matki Boskiej Gietrzwałdzkiej – 1 głos

Treść uzasadnienia: „Jest na trasie do Gietrzwałdu. Ostródzianie mają dużą wdzięczność dla Królowej Polski z wielu powodów. Zbliża się okrągła rocznica Objawień w Gietrzwałdzie. Zdarzyło się wiele cudów wartych zapamiętania.”

V Wileńskiej Brygady AK – 3 głosy

Treść uzasadnienia: „V Wileńska Brygada AK pod dowództwem majora Zygmunta Szendzielarza „Łupaszki” działała min. na terenie lasów pod ostródzkich. Jednym z żołnierzy tej brygady była Danuta Siedzikówna- „Inka”. Brygada (i oczywiście jej żołnierze) jest symbolem patriotyzmu i walki z rosyjskimi komunistami oraz ich polskimi pachołkami. W obliczu coraz częściej pojawiającymi się w mediach informacjami o zagrożeniu wojennym i ewentualnym konflikcie z Rosją, takie właśnie postawy należy propagować i przywoływać min. poprzez uhonorowanie ich działań nazwą centralnego ronda. Major Szendzielarz tak opisał działania Brygady: „(...) Nie jesteśmy żadną bandą, tak jak nas nazywają zdrajcy i wyrodni synowie naszej ojczyzny. My jesteśmy z miast i wiosek polskich [...] My chcemy, by Polska była rządzona przez Polaków oddanych sprawie i wybranych przez cały Naród, a ludzi takich mamy, którzy słowa głośno nie mogą powiedzieć, bo UB wraz z kliką oficerów sowieckich czuwa. Dlatego też wypowiedzieliśmy walkę na śmierć lub życie tym, którzy za pieniądze, order, lub stanowiska z rąk sowieckich, mordują najlepszych Polaków domagających się wolności i sprawiedliwości.””

Alberta Gustawa Leopolda Elwenspoeka – 1 głos

Treść uzasadnienia: „Zasłużony burmistrz Miasta Ostróda (1889-1908) za jego czasu powstały m.in.: chodniki, gazownia, wodociągi, budynek gimnazjum, na ulicach położono kostkę granitową, kanalizację, elektryczność. W ramach działalności Łoży Masońskiej- organizowano wiele koncertów, odczytów i innych wydarzeń kulturalnych oraz organizowano akcje charytatywne na rzecz najuboższych. Za czasów urzędowania burmistrza Alberta Elwenspoeka miasto dokonało największego rozkwitu.”

Generała Augusta Fieldorfa „Nil” – 1 głos

Treść uzasadnienia: „Nazwy rond powinny być nazwane imionami wielkich Polaków w celu popularyzacji ich patriotyzmu i odważnej postawy życiowej.”

Zgody Narodowej -1 głos

Treść uzasadnienia: „Potrzebna jest nowa nazwa ronda.”

Ankieta zawierająca 3 propozycje nazwy własnej:

Jakub Fryderyk Hoffman – 1 głos

Jan Purzycki – 1 głos

Drwęckie – 1 głos

Nie nadawać żadnej nazwy – 0 głosów

Ankiety dostarczone po terminie „do rąk własnych” – 15 głosów, w tym:

Miast Partnerskich – 11 głosów,

Boba Marleya – 3 głosy,

Żołnierzy AK – 1 głos.

Liczba ankiet nie zawierająca żadnego wyboru – 1 szt.

WYNIKI ANKIET

w sprawie nadania nazwy ronda przy zbiegu ul. Adama Mickiewicza i Olsztyńskiej:

- „Rondo Reformacji”: ~ 43% (147 głosów z 343),
- „Rondo Miast Partnerskich”: ~ 34% (117 głosów z 343),
- „Ronda Boba Marleya”: ~ 1% (4 głosów z 343),
- Propozycje nazwy własnej: ~ 22% (75 głosy z 343)
- Nie nadawać żadnej nazwy: 0% (0 głosów z 343).

b) Rondo przy zbiegu ul. Drwęcka, Grunwaldzka, Mikołaja Kopernika, 1 Dywizji

Zarządzenie Nr 183 Burmistrza Miasta Ostróda z dnia 24 września 2024 r.

Liczba oddanych głosów w czasie trwania konsultacji: 213

Weteranów Misji Zagranicznych – 161 głosów

Głos sprzeciwu: „Byłbym oczywiście dwoma rękoma za, gdyby Afganistan czy Liban w jakikolwiek sposób zagrażał Polsce. Jednak wspieranie obcych wojen i interesów gdziekolwiek w świecie nie jest godne aż takiego wyróżnienia. Poległym żołnierzom oczywiście należy się szacunek i pamięć... jak każdemu zmarłemu..”

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – 21 głosów

Głos sprzeciwu: „Fundacja Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy co do zasady nie pomaga bezpośrednio chorym (słowa samego Owsiaaka i potwierdzona praktyka). Owszem dość skutecznie wspiera „chory” i niewydolny system oparty na składkach zdrowotnych – NFZ. Doposaża szpitale w nowoczesny sprzęt ale żeby z niego skorzystać trzeba ustawić się w długiej kolejce w NFZ lub korzystać z prywatnych gabinetów lekarzy. Nie jest to więc symbol działalności charytatywnej ale raczej symbol skutecznego marketingu, promowania siebie i swoich biznesowo – artystycznych projektów oraz łatania dziury w budżecie ministerstwa zdrowia.”

Propozycja własnej nazwy – 30 głosów, w tym:

Żołnierze Wileńskiej AK – 1 głos

Wojska Polskiego – 9 głosów

Treść jednego z uzasadnień: „Wraz z reaktywacją OW tzw. „czerwonych koszar” zostało wybudowane rondo w pobliżu wyżej wymienionej jednostki, która graniczy w bezpośrednim sąsiedztwie. Ponieważ przy ul. Grunwaldzkiej znajduje się kompleks wojskowy. Dlatego gdyż znajduje się niedaleko reaktywowanej jednostki wojskowej. Przedmiotowe rondo zlokalizowane jest w pobliżu istniejącej Jednostki Wojskowej Wojska Polskiego w Ostródzie jest obecne i było obecne od kilku pokoleń. Rondo znajduje się obok jednostki wojskowej. W tym czasie kiedy budowano rondo, wojsko wróciło do Ostródy. Wojsko najbardziej kojarzy się z umiejscowieniem ronda.”

V Wileńska Brygada AK – 1 głos

Danuty Siedzikówny „Inki” – 3 głosy

Treść jednego z uzasadnień: „Niezlomność, wierność ojczyźnie, odwaga. „Inka” czyli Danuta Siedzik to znana wszystkim sanitariuszka V Wileńskiej Brygady AK. Pod dowództwem majora Zygmunta Szendzielarza „Łupaszki” brygada działała min. na terenie lasów pod ostródzkich. Od 1946 roku „Inka” pracowała w nadleśnictwie w niedalekim Miłomłynie jednocześnie nadal działając w konspiracji antysowieckiej. W 1946 roku aresztowana, torturowana i skazana na karę śmierci przez „kapturowy” sąd. Podczas śledztwa nie zdradziła nikogo. W zachowanym grypsie z więzienia w Gdańsku napisała tak: „ **Jest mi smutno umierać. Powiedźcie mojej babci, że zachowałam się jak trzeba.**” Pisała do babci bo była sierotą (ojciec wywieziony przez ruskich na Syberię, matka zastrzelona przez Niemców). Miała ledwo 18 lat. Jest symbolem nie tylko patriotyzmu i oddaniem do ostatniego oddechu prawdziwej i niepodległej Polsce ale także, zwykłej przyzwoitości i wierności przysiędze. Jako sanitariuszka oddziału opatrywała również żołnierzy KBW (ubecja), którzy później wykonali na niej wyrok. Strzelało do niej kilku katów z odległości trzech kroków. Żaden skutecznie nie trafił. Dobił ją dopiero dowódca plutonu egzekucyjnego. Obok ronda jest nasze Liceum Ogólnokształcące. Warto poprzez symboliczne upamiętnienie w nazwie ronda przekazywać młodym ostródzianom takie właściwe postawy. Szczególnie w tych bezideowych oraz „konsumpcyjnych” czasach. W podwarszawskim Wołominie oraz warszawskiej Pradze Południe zmieniono niedawno (2019-2022) nazwy ulic i ronda wykreślając „Inkę”. Wracają stare czasy i nowi „sygnaliści”. Nie idźmy tą drogą, proszę.”

Krystyny Chojnowskiej Liskiewicz – 2 głosy

1 Dywizji Pancерnej gen. Stanisława Mrocza – 1 głos

Treść uzasadnienia: „Z uwagi na zasługi na frontach II Wojny Światowej oraz sąsiedztwo jednostki 2 batalionów czołgów.”

Jana Bażyńskiego – 2 głosy

Treść jednego z uzasadnień: „W pobliżu znajduje się LO im. Jana Bażyńskiego. Łatwo skojarzyć te dwa obiekty. Był zwolennikiem przyłączenia ziem pod opanowanych przez Krzyżaków do Polski.”

Sasinów – 1 głos

Treść uzasadnienia: „Było to plemię, które kiedyś zamieszkiwało tereny wokół Ostródy.”

Janiny i Ludwika Pelczarskich – 1 głos

Treść uzasadnienia: „Zasłużeni Ostródzianie. Rondo znajduje się w pobliżu Liceum- a oboje P. Pelczarscy zasłużyli się w powojennym organizowaniu nauczania, oboje byli nauczycielami, a Pani Janina również harcerką - Dom Harcerza jest nieopodal.”

Boba Marleya – 1 głos

Treść uzasadnienia: „Rondo usytuowane przy dawnym wejściu na teren ORF.”

Świętego Jerzego – 1 głos

Treść uzasadnienia: „Dobre nawiązanie do herbu miasta.”

Grunwaldzkie – 1 głos

Treść uzasadnienia: „Bliskość ulicy - łatwe do zapamiętania - historyczne wydarzenie.”

Rotmistrza Witolda Pileckiego – 1 głos

Treść uzasadnienia: „Nazwy rond powinny być nazwane imionami wielkich Polaków w celu popularyzacji ich patriotyzmu i odważnej postaci życiowej.”

Praw Kobiet – 1 głos

Treść uzasadnienia: „Jest to uhonorowanie kobiet walczących o swoje prawa, które zostały w ostatnich latach ograniczone przez haniebną wyrok Trybunału Konstytucyjnego Julii Przyłębskiej.”

Napoleońskie – 1 głos

Zielone – 1 głos

Danuty Siedzikówny „Inki” – 1 głos

Mikołaja Kopernika – 1 głos

Nie nadawać żadnej nazwy – 1 głos

Dostarczone po terminie „do rąk własnych” – 1 głos, w tym:

Weteranów Misji Zagranicznych – 1 głos

Liczba ankiet nie zawierająca żadnego wyboru – 1 szt.

WYNIKI ANKIET

w sprawie nadania nazwy ronda przy zbiegu ul. Drwęcka, Grunwaldzka, Mikołaja Kopernika, 1 Dywizji:

- „Rondo Weteranów Misji Zagranicznych”: ~ 76% (161 głosów z 213),
- „Rondo Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy”: ~ 10% (21 głosów z 213),
- Propozycje nazwy własnej: ~ 14% (30 głosów z 213),
- Nie nadawać żadnej nazwy: 0,5% (1 głos z 213).

Na sesję Rady Miejskiej w Ostródzie przygotowane zostaną projekty dwóch uchwał w sprawie nadania nazwy przedmiotowym rondom. W projekcie uchwały umieszczona zostanie nazwa i lokalizacja rond, które były przedmiotem konsultacji.

Burmistrz Miasta Ostróda

Rafał Dąbrowski

Zespół Koordynujący w składzie:

1. Małgorzata Nowicka
2. Karol Duda
3. Izabela Długosz
4. Damian Augustyniak

Załączniki:

1. Protokół ze spotkania konsultacyjnego z dnia 16 października 2024 r.
2. Mapa sytuacyjna w skali 1:500 z oznaczeniem rond – 2 szt.

